3、奇耐亚太的关联方Unifrax I LLC（以下简称“Unifrax I”）向公司授予部分相关技

术许可；

   4、公司购买奇耐苏州100%的股权，并承担其所欠部分关联方债务；奇耐苏州获得Unifrax

I对其所授予许可的部分相关技术及商标。

（二）交易的主要节点

1、2014年4月4日，管理中心与奇耐亚太、Unifrax（买方担保人）签署《股份购买协议》。

根据协议，奇耐亚太受让管理中心持有的67,853,820股公司股票，该部分股份占上市公司总

股本的29%。

2、2014年4月4日，公司与Unifrax签订《战略合作协议》，就Unifrax及其关联方与公

司未来在主营业务、市场等方面的战略合作事项进行了约定。同时约定由公司收购奇耐苏州。

3、2014年4月4日，公司与Unifrax I LLC（以下简称“Unifrax I”）签订《技术许可

协议》，就 Unifrax I向公司授予部分相关技术许可作出约定。

上述1、2、3有关事项已经公司第七届董事会第十六次会议和2014年第一次临时股东大

会审议通过。

4、2014年8月3日，公司与奇耐苏州的股东Unifrax UK Holdco Limited（以下简称

“Unifrax UK”）签订《股权购买协议》、《股权购买协议之补充协议》，就公司购买奇耐

山东鲁阳股份有限公司 2014 年半年度报告全文

21

苏州100%股权，并承担其所欠部分关联方债务等事项作出约定。同时，Unifrax I与奇耐苏州

签订《其他苏州奇耐技术许可协议》及《商标许可协议》，对未来奇耐苏州使用相关技术及

商标作出了约定。

5、2014年8月3日，公司、奇耐苏州与Unifrax I签订《Insulfrax技术许可协议》，就

Unifrax I向公司授予相关技术许可作出约定。

上述4、5有关事项已经公司第八届董事会第四次会议和2014年第一次临时股东大会审议

通过。

   （三）有关交易的后续工作

   2014年第一次临时股东大会审议上述交易事项通过之后，交易各方将就此次引入境外战

略投资者事宜向商务部申报外资战略投资者及反垄断等事项，同时就收购奇耐苏州的交易报

经有关审核部门批准，以最终完成本次全部交易。

   关于引进境外战略投资者的相关公告，公司分别于2014年4月8日、8月6日、8月8日及8

月16日在指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊登了该重大事项

的有关公告，敬请广大投资者查阅。

山东鲁阳股份有限公司 2014 年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 31,961,351 13.66%   573,493 573,493 32,534,844 13.90%

3、其他内资持股 31,961,351 13.66%   573,493 573,493 32,534,844 13.90%

  境内自然人持股 31,961,351 13.66%   573,493 573,493 32,534,844 13.90%

二、无限售条件股份 202,017,338 86.34%   -573,493 -573,493 201,443,845 86.10%

1、人民币普通股 202,017,338 86.34%   -573,493 -573,493 201,443,845 86.10%

三、股份总数 233,978,689 100.00%   0 0 233,978,689 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

离职高管股份锁定，限售股增加。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 20,203
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期

内增减

变动情

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

山东鲁阳股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

况

沂源县南麻镇集

体资产经营管理

中心

境内非国有法人 33.03% 77,273,618 0 0 77,273,618

鹿成滨 境内自然人 13.80% 32,284,458 0 23,980,447 8,304,011